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Amerykańsko-portugalski zespół badawczy opracował
niewielkich rozmiarów plaster, który skutecznie wypełnia dziury w sercach niemowląt.
Wynalazek rośnie wraz z dzieckiem.

Jak poinformowała Maria Pereira, portugalska uczona biorąca udział w pracach zespołu naukowego
w Bostonie, wyprodukowany plaster jest biomateriałem, który znajduje zastosowanie w leczeniu
chorób kardiologicznych niemowląt, powstałych w okresie prenatalnym na skutek nieprawidłowego
formowania się organizmu.

 

"Sześć noworodków na tysiąc cierpi na krwawienia z serca. Aby zatamować te niewielkie dziury
w ich sercach stworzyliśmy plaster, który eliminuje konieczność inwazyjnych zabiegów" -
powiedziała współpracowniczka Harvard Medical School.

 

W doświadczeniach nad plastrem uczestniczyli zarówno naukowcy, jak i lekarze z bostońskich
szpitali Brigham & Women's Hospital oraz Children's Hospital. Pierwsze prace nad wynalazkiem
ruszyły w 2009 r. i były koordynowane przez Massachusetts Institute of Technology (MIT).

 

"Przewidujemy, że ostateczne ulepszenie plastra na serce niemowląt i wprowadzenie tego produktu
do sprzedaży nastąpi już w 2016 r. Nad procesem tym czuwa spółka Gecko Biomedical" - ujawniła
portugalska badaczka.

 

Główną zaletą wynalazku jest fakt, że plaster wrasta w mięsień sercowy niemowlęcia i rośnie wraz
z nim. Materiał jest na tyle elastyczny, że nie odrywa się od powierzchni serca pod wpływem
przepływającej przez niego krwi.

 

Jak wyjaśniła Maria Pereira, wszczepiony w serce noworodka plaster z powodzeniem zastępuje kilka
inwazyjnych zabiegów chirurgicznych, w ramach których do wypełnienia ubytków stosowane były
dotychczas metalowe elementy lub zachodziła konieczność zaszywania powierzchni mięśnia
sercowego.

 

"Dzięki naszej nowości chirurgiczne operacje są zbędne. Plaster wprowadzany jest przez tętnicę
szyjną do serca za pośrednictwem niewielkich rozmiarów sondy. Z czasem zrasta się on



z powierzchnią i zostaje pokryty nowymi komórkami, pozostawiając jedynie blizny" - dodała Pereira.

 

Praca nad organicznym mikroplastrem została już odnotowana przez amerykańskie pismo naukowe
"MIT Technology Review", a Maria Pereira stała się pierwszą Portugalką poniżej 35. roku życia,
której nazwisko opublikowano w tym renomowanym magazynie.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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